COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 21ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 033/2017
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando a Deliberação CIB/SES/SC nº 124/2017, que aprova a realização da Campanha Estadual de Cirurgias Eletivas, a desenvolver-se no Estado de Santa Catarina, correspondente ao trimestre de julho a setembro/2017;

Considerando a CI nº 411/2017 de 30/10/2017 da GECOA/SES/SC;

R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR o Termo de Compromisso de Adesão ao Projeto Estadual de Cirurgias Eletivas –trimestre julho a setembro/2017, autorizando a Fundação Social Hospitalar de Içara a realizar 22 (vinte e duas) cirurgias oftalmológicas para os pacientes do Município de Criciúma
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de novembro de 2017.

Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha